

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 174 (3722) Czwartek, 25. VII. 1963 r. Cena 50 gr

W dniu 23 lipca br. udata się do Moskwy na naradę pierwszych sekretarzy komitetów centralnych partii komunistycznych i robotniczych i szefów rządów krajów — członków RWPG, delegacja PRL z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułką na czele.

NA ZDJĘCIU: przed odlotem na lotnisku Okęcie w Warszawie. CAF — fot. Uchymiak



Rozpoczęła się narada pierwszych sekretarzy partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów RWPG

MOSKWA (PAP) — Wczoraj w Moskwie rozpoczęła się narada pierwszych sekretarzy KC partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów RWPG.

stycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów — członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, zwołana w drodze porozumienia między komitetami centralnymi bratnich partii tych krajów.

Przedwczoraj w godzinach popołudniowych do Moskwy przybyła delegacja Polski z Władysławem Gomułką na czele. We wtorek oprócz delegacji polskiej przybyły delegacje Rumunii, Bułgarii i Czechosłowacji.

Moskiewskie dzienniki zamieściły na czołowych miejscach informacje o przybyciu na naradę delegacji partii i rządów krajów — członków RWPG.

„Prawda” pisze m. in., iż państwa należące do Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej dają dobitny przykład mądrego i skutecznego wykorzystania możliwości współpracy krajów socjalistycznych.

Dziennik informuje, iż na naradzie dyskutowany będzie referat Komitetu Wykonawczego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej o realizacji decyzji czerwcowej narady z ubiegłego roku oraz o dalszych zadaniach rozwoju współpracy gospodarczej między krajami — członkami RWPG.

Senat francuski odrzucił projekt ustawy antystrajkowej

PARYŻ (PAP) Stosunkiem głosów 203 do 36 Senat francuski odrzucił rządowy projekt ustawy o strajkach, ograniczający prawa ludzi pracy we Francji. Jak wiadomo, projekt ten został przyjęty uprzednio we francuskim Zgromadzeniu Narodowym, które obecnie po odroczeniu projektu w Senacie debatować będzie nad nim powtórnie.

24 GODZINY NASMIEJE

NA POSIEDZENIU Rady Bezpieczeństwa przemówienie wygłosił przedstawiciel Związku Radzieckiego, Fiedorenko, który oświadczył, iż ZSRR całkowicie popiera żądania krajów afrykańskich by Rada Bezpieczeństwa podjęła decyzję o bezwarunkowym nałożeniu sankcji politycznych i gospodarczych na rząd Portugalii przez wszystkie państwa członkowskie ONZ.

IZBA GMIN przyjęła jednomyślnie propozycje rządowe aby wybory uzupełniające w okręgu Stratford On Avon przeprowadzone zostały 15 sierpnia br. Deputowanym z tego okręgu był były minister wojny John Profumo.

RZĄD HAITI potwierdził informacje o walkach między przeciwnikami prezydenta Duvaliera, a wojskami i milicją rządową.

W TOCZĄCYM SIĘ od kilku tygodni procesie 151 uczestników niedanego zamachu stanu z 21 maja br. w Turcji, prokurator zażądał kary śmierci dla 28 oskarżonych.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie. Temperatura maksymalna do 30 stopni.
JUTRO — zachmurzenie niewielkie ze skłonnością do burz. Nadal ciepło.

APEL DO ROLNIKÓW Podorywki - niezbędne

TRWAJĄCA od kilku tygodni upalna i bezdeszczowa pogoda sprzyja sprawnemu przeprowadzeniu sprzętu zbóż. Susza jednak powoduje niekorzystną, bardzo poważną utratę wilgoci z gleby.

Według przewidywań meteorologicznych, okres braku opadów może przedłużyć się do połowy sierpnia. W związku z tym zachodzi konieczność przeciwdziałania nadmiernemu przesuszeniu gleby przez przerwanie parowania znajdującej się w niej minimalnej ilości wody. Osiągnąć to można przez natychmiastowe wykonanie podorywek z równoczesnym ich zabronowaniem.

D OŚWIADCZENIA wykazują, że po ścięciu zbóż następuje bardzo intensywne parowanie wody. Dlatego też należy natychmiast po ścięciu zbóż i zestawieniu w sztygi dokonać podorywek ściernisk.

Pole, na którym ścięto zboże powinno być tego samego dnia, względnie następnego dnia rano zaorane na głębokość 5-8 cm. W obecnych warunkach atmosferycznych jest to zabieg niezmiernie ważny i powinien być stosowany PRZEZ WSZYSTKICH rolników.

Podorywka, to zabieg, który decyduje o właściwym przygotowaniu gleby pod planowane zasiewy.

ROLNICY! Nie zwlekajcie z wykonaniem podorywki, która w poważnym stopniu zdecydowanie o zbiorach w następnym roku. Członkowie kółek rolniczych, dbajcie o należyte wykorzystanie zestawów traktorowo - maszynowych. Ciągniki powinny pracować na dwie zmiany: w DZIEŃ przy ścięciu zbóż, WIECZOREM i NOCĄ — przy wykonywaniu podorywek.

Każda godzina opóźnienia, to strata wilgoci, tak bardzo potrzebnej glebie i roślinom.

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Woj. Rady Narodowej w Białymstoku



NA ZDJĘCIU: (od prawej) sołtys z Karwowa — Mieczysław Biedrzycki oraz mieszkańiec tej wsi Zygmunt Lendo przed magazynem zbożowym w Rogienicach (pow. Łomża).

Łomża - Siemiatycze - Bie'sk Pierwsi dostawcy zboża

Wczoraj informowaliśmy naszych Czytelników o trzech zbiorowych dostawach zboża, zorganizowanych przez rolników pow. łomżyńskiego. Dziś donosimy o czwartej dostawie zbiorowej. Również 10 rolników ze wsi Kupiski w pow. łomżyńskim przywiozło pierwsze ziarno z tegorocznych zbiorów do magazynu GS. Warto dodać, że 7 rolników z tej wsi w pełni wykonało swoje plany dostaw obowiązkowych.

Jak widać łomżyńscy rolnicy dają przykład aktywności i społecznej postawy. Czekamy na meldunki z innych powiatów. (zag)

miatykiem. Pierwsze partie zboża zwieziono już do stodoł, a wielu rolników dokonało omlotów. Do magazynów GS wpłynęły pierwsze kwintale ziarna.

Do punktu skupu w Nūrct Ciąg dalszy na str. 2

Na temat DNIA

Nie igrać z ogniem!

WYSOKA jest cena lekomyślności. Jeden błysk małej niewinnej zapalniczki w miejscu nieodpowiednim i smutny rezultat — tysięczne, milionowe straty. Płoną budynki mieszkalne i gospodarcze, płoną lasy i łąki. Bez przerwy nadechodzą groźne meldunki ze wszystkich stron województwa.

Niemal codziennie powtarza się apel: OSTROŻNIE Z OGNIEM, NIE DAWAJCIE DZIECIOM ZAPALEK, NIE ROZNIEMAJCIE OGNIEM W LESIE. A jednak... Jednak ogień dzień w dzień trawi nasz majątek. Ostatnia susza sprzyja wybitnie powstawaniu pożarów, zwłaszcza lasów i łąk.

O ILE w roku 1962 od stycznia do końca czerwca mieliśmy w województwie 26 pożarów lasów, to w tym samym okresie roku bieżącego zarejestrowano ich aż 64. W okresie powojennym nie notowano nigdy takiego wzrostu pożarów. Ich rozmiar nie są duże, aczkolwiek i pod tym względem daje się zauważyć pogorszenie. W roku poprzednim pożar niszczył przeciętnie Ciąg dalszy na str. 2

Tysięczny dźwig



Szczecińska Fabryka Maszyn Budowlanych powstała siedem lat temu. W roku 1956, około 130 osób zaczęło przygotowywać technologię produkcji dźwigów. W roku następnym zmontowano już 15 tych urządzeń, a w połowie lipca br. fabrykę opuścił tysięczny dźwig. Fabryka eksportuje różnego typu dźwigi nie tylko do krajów europejskich, lecz również do Azji i na Kubę.

NA ZDJĘCIU: tysięczny dźwig gotowy do wysyłki. CAF — fot. Weczer

W oczekiwaniu na podpisanie układu o częściowym zakazie doświadczeń z bronią nuklearną

- MOŻLIWOŚĆ PRZYJAZDU DO MOSKWY RUSKA I HOME'A
- FRANCJA ZAPOWIADA BOJKOT UKŁADU

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podała 24 lipca: Trwała tu wymiana poglądów między przedstawicielami Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii.

W środę, podobnie jak poprzedniego dnia, w willi rządowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych spotkali się: A. Gromyko, A. Harriman i lord Hailsham.

Rozmowy trwały około 3 godzin.

WASZYNGTON (PAP) — Korespondent PAP red. Zwiren donosi: W kołach waszyngtońskich panuje pogląd, iż sprawa podpisania układu o częściowym zakazie doświadczeń nuklearnych jest już tak dalece zaawansowana, iż — jak pisze „Washington Post” — prezydent Kennedy rozważa możliwość delegowania sekretarza stanu USA Ruska wraz z gr-

Ciąg dalszy na str. 2

Projekt nowego regulaminu dyscyplinarnego w wojsku

WARSZAWA (PAP) — W Wojsku Polskim toczy się obecnie dyskusja nad projektem nowego regulaminu Sił Zbrojnych PRL, opracowanego przez komisję powołaną przez ministra Obrony Narodowej.

W rozmowie z przedstawicielem PAP członek komisji — płk Eugeniusz Miszczuk oświadczył, że celem przewidzianych w projekcie nowego regulaminu zmian, jest kształtowanie i umocnienie świadomości dyscypliny ogółu żołnierzy.

W projekcie punkt ciężkości przesunięto z kar dyscyplinarnych na wyróżnienia za wzorowe pełnienie służby. Usunięto w projekcie te postanowienia regulaminu, które mogłyby stanowić pretekst do naruszania zasad praworządności nawet w sprawach mniejszej wagi.

Np. — zgodnie z projektem — wyższy przełożony będzie miał prawo nie tylko podwyższyć karę nałożoną na żołnierza przez przełożonego bezpośredniego, a tak

Okazja dla handlowców Międzywojewódzkie Targi w Białymstoku

Z ceną inicjatywą wystąpiła ostatnio Powszechna Agencja Handlowa w Warszawie. Otóż organizuje ona w Białymstoku przy współudziale Wydziału Handlu Prezydium WRN Międzywojewódzkie Targi. Odbędą się one w dniach 6-8 sierpnia w Hali Jagiellonii.

Celem Targów Białostockich będzie upłynnienie nadwyżek towarowych, jakie istnieją w przedsiębiorstwach handlowych i zakładach przemysłowych naszego województwa. Z drugiej strony przedstawiciele naszego handlu będą mogli nabyć wiele różnorodnych artykułów z innych województw.

Powszechna Agencja Handlowa zaofiaruje na targach towary wartości około 150 mln złotych. Wśród oferowanych wyrobów znajdują się przede wszystkim artykuły przemysłowe, częściowo spożywcze, a także pewna ilość artykułów importowanych.

Ciąg dalszy na str. 2

Wulkan Agung zagraża wyspie Bali

DELHI (PAP) — Specjalna komisja podporządkowana ONZ ogłosiła komunikat, w którym stwierdza, że znajdujący się na wyspie Bali wulkan Agung może w najbliższym czasie wznowić działalność. Nowy wybuch wulkanu będzie prawdopodobnie silniejszy niż ostatni w lutym tego roku, kiedy to zginęło około 1.500 ludzi.

Owocne rezultaty współdziałania

W MIARĘ zacieśniania się kontaktów między krajami RWPG, w miarę rozwoju podziału pracy i kooperacji, a także realizacji wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych — coraz częściej można metodą rachunku ekonomicznego mówić o korzyściach tego współdziałania.

Mocą kilkudziesięciu tysięcy megawatów dysponuje jednolity system energetyczny krajów RWPG, łączący Polskę, CSRS, NRD, Węgry, Ukrainę i Białoruś, a ostatnio także i Rumunię.

Dotychczasowe doświadczenia potwierdziły walory tego wielkiego międzynarodowego przedsięwzięcia. W Polsce — oszczędności z tego tytułu obliczane są na ok. 180 MW. Budowa elektrowni o takiej mocy kosztowałaby, licząc szacunkowo, ok. 720 mln zł.

W listopadzie pierwszym próbnym eksploatacyjnym zosta-

nie poddany polski odcinek rurociągu naftowego „Przyjaźń”. W przyszłym roku płynąć nim będzie ropa z ZSRR do Polski i NRD.

Zdaniem ekonomistów, koszt transportu ropy rurociągiem jest tańszy prawie 4-krotnie niż transportu kolejowego. Polska zaoszczędzi dzięki temu ok. 150 mln zł rocznie.

Zakłady im. Róży Luksemburg w Warszawie, które współpracują z przemysłem CSRS i NRD w produkcji lamp elektronowych, w ub. roku dostarczyły naszym sąsiadom ponad 5,2 mln lamp. Tak duże zamówienia sprawiły, że zrezygnowano z produkcji niektórych typów lamp na rzecz wydłużenia serii innych. Bez dodatkowych inwestycji i większego zatrudnienia dało to wzrost produkcji o kilkaset tysięcy lamp. Łącznie z obniżeniem nakładów inwestycyjnych uzyskano obniżkę kosztów w wysokości ok. 25 mln zł. (PAP)

Proletariusze wszystkich krajów. łączcie się!

A ★

Gazeta

BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Strony
mutacji
terenowych

